

## **Anejo nº4. Presupuesto de medidas.**



UNIVERSITAT  
POLITÈCNICA  
DE VALÈNCIA



### Cuadro de precio nº1

Nº	Ud	Descripción	Precio	Medición	Importe (€)
1.1	m	Jalonamiento temporal de protección formado por soportes angulares metálicos de 30 mm y 1 m de longitud unidos entre sí mediante una cinta de señalización de obra y colocados cada 8 m.	1,48	2375	3.515,00
1.2	ud	Elaboración de informe técnico de vigilancia ambiental de obra, previo al acta de comprobación de replanteo, en el que se describan y valoren las condiciones generales de la obra en relación con las medidas generales de protección e integración ambiental. Medida la unidad ejecutada.	1.266,55	1	1.266,55
1.3	ud	Programa mensual de seguimiento y control ambiental, incluso emisión de informe de conclusiones y medidas correctoras. Medida la unidad ejecutada.	1.154,83	18	20.786,94
1.4	ud	Elaboración de informe técnico final de vigilancia ambiental de obra, previo al acta de recepción provisional, en el que se describan y valoren las actuaciones de protección e integración ambiental realmente ejecutadas, la evolución de las mismas durante el periodo de obras. Medida la unidad ejecutada	1.012,96	1	1.012,96
1.5	ud	Programa mensual de seguimiento y control ambiental, incluso emisión de informe de conclusiones y medidas correctoras. Medida la unidad ejecutada.	1.014,88	18	18.267,84
1.6	m2	Impermeabilización de la zona de instalaciones auxiliares con manta de bentonita de sodio, de 6,5 mm de espesor, formada por un geotextil no tejido de polipropileno, de 200 g/m², un geotextil tejido de polipropileno, de 110 g/m², y 5 kg/m² de gránulos de bentonita de sodio natural, dispuestos entre los dos geotextil	23,72	500	11.860,00
1.7	ud	Lonas para el cubrimiento de camiones para el transporte de carga	240,79	10	2.407,90
1.8	ud	Sistema de gestión de residuos	8307,39	1	8.307,39
1.9	ud	Señales informativas en la zona de la obra	10,84	82	888,88
1.10	ud	Riego periódico de viales de obra, acopio de materiales, etc. de 2 l/m² y día con 1 % de producto tensoactivo.	0,52	5000	2.600,00
1.11	ud	Seguimiento periódico de la evolución y estado de conservación de la vegetación y la fauna realizado por un biólogo con amplia experiencia de campo.	800	18	14.400,00
1.12	ud	Balsa de decantación de sedimentos y retención de posibles vertidos ubicada en la zona más baja de instalaciones auxiliares	18.124,17	1	18.124,17
				<b>Total</b>	<b>103.437,63</b>